
 

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

ORIGINALE 

Determinazione  

n.  976  del 06/08/2018 

 

Unità organizzativa: AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI CATEGORIA B (PERCORSO ECONOMICO B3/B8) NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI “COLLABORATORE PROFESSIONALE TECNICO ”, AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/01- PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO. 

 

 

 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011, esecutiva, e ss.mm. e ii. con la quale, è 

stato approvato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi ; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 34 del 29 dicembre 2017 del Sindaco pro-tempore Raffaella Senesi  con il quale la 

sottoscritta viene nominata responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

RICHIAMATE altresì: 

 la deliberazione consiliare n. 15 del 27 febbraio 2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2018/2020; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 22 maggio 2018, con la quale è stato approvato il “Piano 

esecutivo di Gestione (P.E.G) – Piano dettagliato degli obiettivi (P.D.O.) e piano della Performance 

2018/2020; 

 

VISTO l’Avviso con il quale è stata indetta la procedura di mobilità ex art.30 del d.lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 

posto di  Collaboratore Tecnico cat. B (p.ec. B3/B8) da assegnare all'Area Tecnica Lavori Pubblici, approvato con  

propria determinazione  n. 831 del 29/06/2018, esecutiva a norma di legge; 

 

DATO ATTO che il relativo avviso è stato ampiamente pubblicizzato con invio telematico tramite URP Regionale ad 

un congruo numero di Amministrazioni della provincia di Siena e di Firenze, nonché ad altre Pubbliche 

Amministrazioni della Toscana e ai relativi centri per l’impiego ed è stato pubblicato all’Albo Comunale e sul sito 

internet di questo Ente dal 29/06/2018 al  31/07/2018;  

 

VISTA la determinazione n. 966 del 03/08/2018 del Responsabile dell’Area Tecnica con la quale viene nominata la 

Commissione Esaminatrice;  



 

 

DATO ATTO altresì che, alla data e ora stabilita dall’avviso per la presentazione delle domande, 31/07/2018,  è 

pervenuta all’Ufficio Protocollo dell’Ente un’unica domanda  (prot.n. 12112 in data 30/07/2018); 

 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 03.08.2018, agli atti di questo ufficio, relativo  alla 

verifica formale delle domande pervenute al fine di giudicarne l’ammissibilità, dal quale si evince che l’unica domanda 

pervenuta non risponde ai requisiti previsti dal bando perché  sprovvista  del “nulla osta alla mobilità rilasciato dall'ente 

di appartenenza contenente l’attestazione che trattasi di Amministrazione soggetta a regime di limitazione delle 

assunzioni, costituendo tale dichiarazione  condizione essenziale per la partecipazione al procedimento”; 

 

RITENUTO pertanto necessario prendere atto che l’avviso di mobilità è andato deserto per mancata presentazione di 

candidati idonei;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Professionale 

Tecnico cat. B (p.ec. B3/B8) da assegnare all'Area Tecnica Lavori Pubblici con rapporto 

di lavoro a tempo pieno ed indeterminato avviata con avviso di cui alla determinazione 

n° 831 del 28/06/2018 a causa della mancata presentazione di candidature idonee entro il 

termine stabilito dall’avviso; 

 

2) di dichiarare pertanto la suddetta procedura conclusa; 

 

3) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

PIANIGIANI ANTONELLA / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
 

 


